Advertendum quod si fuerit electus superior tempore Capituli dicetur in principio cum a def(initori)o nostro inter Generalia comitia celebrato in Coll(egio) (et cetera).

Formula n.9

Folium 9

Littere Patentes pro Vic(ario) ex occasione absentie superioris

Quia Coll(egi)um nostrum NN. sui Prep(ositi) sive Rect(or)is a def(initorio) nuper in Col(l)egio NN. celebrato legitime electi presentia caret, ne defectu capitis aliquid detrimenti patiat in membris neve nostrorum: ibi degentium regularis observantia relaxatur et habet plurimum de Patern(itat)is Tue integritate et prudentia confidentes tenore presentium et ea qua fungimur auctoritate vic(ari)um te nostrum in pred(icto) Coll(egi)o NN. constituimus, eligimus et constitutum atque electum declaramus cum solitis honoribus et oneribus in quibus reliqui superiores a def(initori)o electi, onorantur ac onerantur, facultate impertientes ea omnia prestandi, que in nostri constitut(ionibus) cap(itulo) de munere et facultate superiorum sancita sunt. Et insuper Christi fidelium confessionis audiendi verbum Dei enunciandi in nostris ecclesiis et in alienis etiam servatis tamen omnibus que servari debent. Precipimus itaque in virtute Spiritus Sancti universis et singulis in prefato Coll(egio) degentibus ut tibi in omnibus eandem obedientiam et reverentiam prestat quam nobis ipsis exhiberent, si presentes essemus.

In quorum fidem.

Datum

Si vicar(i)us sufficiens sit in locum mortui super(ior)is exordium erit ita v(erbi g(ratia))

Cum ultimum obierit diem R.P.D.N. Prep(ositu)s sive Rect(or) in Coll(egi)o N. ne domus illa legitimo careng superiore aliquod subeat detrimentum tam in spiritualibus quam temporalibus rebus, plurimum de Pater(nitat)is tue.

Si faciendus erit causa renunciationis, ita

Quia R.P.D.N. a def(initorio) in Coll(egi)o N. celebrato in Prep(ositura) in Rect(oratu) electis sponte in manibus nostris Preposituram sive Rectoratum dicti Coll(eg)ii deposuit, nos qui iustis de causis ipsum cogimur eo regimine liberare ac proinde alium in illius locum preficere, qui temporalia simul ac spiritualia curet, ne Collegium illud ex defectu capitis aliquod damnum patiat in membris, neve nostrorum: in eo degentium regularis observantia relaxeti.

Formula n.10

Folium 9. v..

Si vero eligendus, quia a def(initorio) nulla facta fuerit electio.

Cum Ad.RR.PP. def(initor)ii proxime celebrati in Coll(egio) NN. ad novam electionem Prep(osit)i sive Rect(or)is Coll(egii) NN. non devenerint, sed eam iustis de causis arbitrio nostro commiserint, Nos qui ex muneris nostri debito tenemur providere ne ulla ex nostris domibus diutius legitimo careat superiore, cuius deficientia plurima eaque gravissima plerumque oriuntur incommodu, multum de Pat(ernitat)is tue integre prud(enti)a.

Advertendum quod vicarii vocanti omnes superiores extra def(initori)um electi, eoque nomine appellantur quousque eligantur et confirmentur a proxime futuro def(initori)o.

Formula n. 11

Folium 10.

Formule Patentium pro superioribus in piis locis orphanorum D. NN. R.PP. N.

Cum per secreta suffragia ad prescriptum Concilii Tridentini ac Nostrarum Constit(utio)nium a V. nostro defin(itori)o in Coll(egi)o NN. celebrato fueris electus in Rectorem pii loci noncupati NN. in civitate N, nobisque satis superque constet de R(everende) P(aternitatis) Tue doctrina, pietate ac solertia exercende charitatis, que ad Dei gloriam proximorumque utilitatem orphanis xenodochiorum alumnis impendi solet a Patribus nostre Cong(regation)is ad imitandum humilitatis charitatisque exemplum ven(erabil)is Dei servi Hieronymi Emiliani institutoris nostri, qui primus in Italia se totum huiusmodi pietatis officii denoveri prima nostre Cong(regation)is fundamenta posuit suosque docuit sectatores, ut pre ceteris omni studio et conatu in id unum incumberent; tenore presentium et auctoritate qua fungimur te ut supra eligimus atque electum declaramus prefate domus Rectorem cum facultate ea omnia prestanti ut supra.

Formula n.12

Folium 11.

**Formula litterarum Patentium pro eligendo sup(erior)e
ad aliud triennium cum dispensatione Summi Pontificis.**

Cum Santissimus Dominus Dominus noster NN. ut ex rescripto supplicis libelli ad hoc exhibiti, dato die mense.....non obstantibus ordinationibus fel(icis) re-
cor(dationis) Alex(andri) VII quibus vetitum est, ne quisquam ex nostris ultra triennium in
eiusdem domus regimine perseveret facultatem nobis fecerit Pat(ernitat)em tuam
R(everen)dam elapso iam triennio in Coll(egio) nostro N. superioris munere functam ad
tres adhuc futuros annos Rectorem vel Prep(osit)um illius denuo constituendi. Nos satis
superque de tua prudentia inte-gritate et zelo edocti, nec non de beneficiis iisque
insignibus, quibus idem collegium auxisti, R(everen)dam Pat(ernitat)em tuam antedicti
Coll(eg)ii Rect(or)em vel Prep(osit)um usque ad novum Generali Capituli vigore
presentium eligimus et electum declaramus volentes te om-nibus gaudere privilegiis
quibus iuxta prescriptum nostrarum Constitutionum ceteri supe-riores condecorari solent et
tibi ab omnibus nostris subditis in eodem Coll(egi)o degentibus eandem exhiberi
obedientiam et observantiam, quam nobis ripresentes hiemus <lettura dub-bia> prestarent.

Formula n.13

Folium 12..

Formula litterarum Patentium

Pro commissario peculiarum domorum ad providendum in salutis *lettura dubbia* casibus cum auctoritate

D. NN. R.P.N. salutem

Cum multa presepe in domibus nostris contingant que presentare indigent remedio, nec nos neque A.R.P. Provincialis ob locorum distantiam earundem necessitatibus, que par foret celeritate providere valeamus, cupientes maxime, ne ex nostre vel eius presentie defectu quidquam detrimenti patiantur Coll(egi)o nostro: que sunt NN. R(everend)am P(aternita)tem tuam cuius prudentiam et regularis discipline, zelum iam probe novimus, vigore presentium commissarium nostrum: in iisdem Collegiis constituimus atque constitutum declaramus omnem nostram facultatem in Te transferentes, quatenus de loco in locum cum se tulerit occasio ac necessitas nobis subditos commutare possis, queosque et omnia prestare, que nos ipsi, si presentes essemus, efficeremus nec non peragere quecumque ad eorum commodum et publicam nostre Congreg(at)ionis existimationem tuendam, augendamque in dieta civitate conducere in domino iudicabis. Itaque omnibus nostre iurisdictioni subiectis in virtute Spiritus Sancti ac Sancte Obedientie precipimus ut R(everende) P(aternita)ti tue in premissis eandem prebeant obedientiam ac reverentiam quam nobis exhibent.

Formula n.14

Folium 12. v.

**Litere Patentes pro Commissario
ad agendum cum aliquo et statuendas conventiones pro acceptione nove domus.**

Nos D. Prepositus Generalis Cong(regation)is de Somascha.

R. Patri D. salutem in Domino

Cum intellexerimus Ill(ustrissi)mo et Rev(erendissi)mo DD. N. episcopo N. animum esse aliquos nostre Congregationis Religiosos N. accersere ut clericorum in Seminario de-
gentium curam et institutionem aggrediantur et deinceps exercent. Nos, quibus de
P(aternitat)is Tue Rev(eren)de prudentia, zelo, experientia et in promovendis ac deducen-
dis negotiis dexteritate maxime constat, tenore presentium et muneris nostri auctoritate
Commissarium et Procuratorem Te eligimus, ut cum prefato Ill(ustrissi)mo et
Rev(erendissi)mo Episcopo N. agere possis easque conventiones statuere que nostris con-
stitutionibus et privilegiis, religiose liberati et Cong(regation)is decori minime adversentur,
Tibique idcirco omnem facultatem, que in huiusmodi re quocumque modo necessaria esse
videbitur, impertimur cupimusque magnopere in Domino, ut quidquid egeris optime vertat.
Volumus autem, ut antequam quidquam perficias et absolvas Nos per literas certiores
facias, ut probare possimus quod magis eum Dei gloriam et Congr(egation)is nostre
commodum et decus conducere videbimus.

In quorum fidem

Formula n.15

Folium 13.

Littere patentes pro Commissario ad recipienda nova loca